
 

 

 
 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde 
 

ONSDAG DEN 21. JANUAR KL. 17.00-19.00 
 

Mariagerfjord 10. klassecenter 
 
 

 
 
 
 
 
 
Deltagere: 
 
Anne Mette Schilling Schubart  Lotte Jensen    
Azra Kapetanovic  Dennis Okkerholm 
Michael Koch-Mikkelsen  Kristian Frost 
Louise Vraa Olesen  Tine Munk Haugaard   
Jakob Damgaard   Jan Stigaard  
Lina Rousing Maansen (Elev) Akrem Sulaiman (Elev)    
Mikkel Bjerg Thygesen (MF10) Pia Vivian Hvilshøj 
Laila Elisabeth Værness  Arne Omar Sørensen 
 
   
     
 
 
Inviterede:  
 
Afbud: Michael, Azra 
 
 
Dagsordenen omfatter punkterne: 89 - 96 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 

 

 

 
 
 
 
Dagsorden: 
 

89. Velkommen (Anne Mette) 5 minutter. 
OBS Dialogmøde den 19. maj kl. 17.00-19.00 
OS gør opmærksom på at bestyrelsen meget gerne må sætte kryds i kalenderen d. 19. maj 
til dialogmøde med politikerne. 
 

90. Godkendelse af dagsorden og referat (Anne Mette) 5 minutter. 
Anne Mette byder velkommen og bestyrelsen godkender dagens punkter samt referatet fra 
sidst.  
 

91. Stillingsopslag Søndre Skole og MF10 (OS) 10 minutter 
Orientering 
Lærer ansat den 1. februar, vi har ansættelsessamtaler til teknisk/serviceleder torsdag den 
22. januar. 
OS orienterer om ansættelsen af tidligere lærer Ane Nørøxe. Ane starter d. 1./2. og skal i 
fremtiden på Søndre Skole overtage nogle af Jette Duus’ opgaver som 
inklusionskoordinator. OS spørger, om der er nogen fra bestyrelsen, der vil deltage i 
ansættelsessamtalerne til ny teknisk/serviceleder i morgen torsdag.  
Såfremt man ønsker dette kan man rette henvendelse til OS. Udover ledelsen sidder der 
en repræsentant fra det pædagogiske personale, samt en repræsentant fra 
administrationen og eller en fra teknisk/service med til mødet. Bestyrelsen tilkendegiver, at 
de ikke ønsker en plads i denne omgang.     
 

92. Søndre Skoles principper (OS, Anne Mette) 40 minutter. 
Punktet er sidste del af vores proces og en fortsættelse fra de sidste møder 
På sidste møde vedtog vi: Princip for skemalægning, Værdigrundlag og Antimobbestrategi. 
Vi arbejder videre med et oplæg til reviderede ordensregler for Søndre Skole. 
Målet er, at vi kan blive færdige på dette møde, da vi skal have en ny folder i trykken 
senest uge 7. Bilaget repræsenterer indholdet, men opsætning vil blive anderledes i 
folderen, ligesom vi regner med at arbejde med det grafiske udtryk i andre sammenhænge. 
OS gennemgår den proces vi har været igennem med justeringen af ordensregler på 
baggrund af bestyrelsens input. Bestyrelsen godkender rettelserne og fremhæver, at det er 
dejligt konkret og fint med fremhævning med fed skrift af det helt centrale. Bestyrelsens 
elevrepræsentanter synes især godt om idéen, om at lave et lækkert layout til ophæng i 
klasserne.    
 

93. 10. årgang (LV) 10 minutter. 
LV orienterer om åbent hus og om fornemmelser og forventninger ift. kommende skoleår. 
Mikkel og LV orienterer om et godt besøgt åbent hus i torsdags på MF10, hvor det var 
elevrådet og frivillige elever, der viste de besøgende rundt i de åbne værksteder. MF10 
havde besøg af elever fra alle grundskoler i kommunen samt enkelte friskoler og 
efterskoler. Vi tolker det som om, at det giver pote med besøg på skolerne i november- 
december. Skolebestyrelsen drøftede den rekordstore søgning til 10.klasse vi har haft i år, 
vi kan nok desværre ikke forvente et lige så stort optag næste skoleår, da antallet af elever 
på 9. årgang er mindre.    
 



 

 

 
 
 
 
 
 

94. Valgfag på Søndre Skole 2026/2027 (JST) 25 minutter. 
Jan fremlægger forslag til valgfagsfordeling. 
Mulighed for input og drøftelse. 
JST gennemgår forslaget til valgfagsfordeling, der er forskelligt fra 7. til 8.- 9. årgang. JST 
forklarer om tendenser og den proces, der har været i elevrådet. Bestyrelsen beslutter på 
baggrund af elevrådets drøftelse at oprette et valgfag, der hedder sport på bekostning af 
valgfaget fodbold. Valgfaget sport skal indeholde forløb med forskellige sportsgrene. 
Elevrepræsentanterne tror, at det vil appellere bredere ud i elevgruppen samt skabe mere 
motivation gennem variationen af sportsgrene. Bestyrelsen har tillid til at skolens ledelse 
prioriterer ift. oprettelse og fordeling af midler og ressourcer.    
 

95. Omlægning til hjemmeundervisning, drøftelse (OS) 20 minutter. 
Onsdag den 7. januar omlagde vi undervisningen til at være online på 7.-9. klassetrin og i 
Sproghuset. 10. årgang havde snefri grundet aflysning af brobygning. 
Onlineundervisning på Google Meet er en mulighed, men er det noget, vi som 
udgangspunkt skal undgå, er det en god ide at bruge i god tid ved risiko for dårligt vintervejr 
eller er det noget vi generelt godt kunne bruge i højere grad? 
Elevrådene på begge afdelinger har drøftet dagen samt anvendelsen af onlineundervisning 
og er overordnet positivt stemt. Eleverne oplevede, at undervisningen fungerede godt, at 
der var god ro til at arbejde med opgaverne, og at de tekniske løsninger fungerede 
tilfredsstillende. Elevrådene peger på, at man måske kan bruge onlineundervisning på 
”skæve” dage eller ved sne og ustadigt vejr og vurderer, at det kan bidrage til et højere 
fremmøde. Lærerne vurderer ligeledes, at undervisningen forløb godt, men påpeger 
samtidig, at der er en udfordring i forhold til at bevare fornemmelsen af, om alle elever er 
aktivt deltagende i undervisningen. 
Bestyrelsen har drøftet mulighederne for at anvende onlineundervisning. Bestyrelsen 
anbefaler brugen når det er ved nødvendighed og bakker op om ledelsens vurdering af 
denne og brug af onlineundervisning i tilfælde af fx dårligt vejr m.m. 
 

96. Eventuelt (alle) 5 minutter 
 

Kommende møde er torsdag den 19. februar på Søndre Skole. 
 


